[image: ]

СОВЕТ
Павлоградского района
Омской области

РЕШЕНИЕ

от 27.06.2025                                                                                                  	   № 27
р.п. Павлоградка

[bookmark: _GoBack]О ходатайстве Администрации Павлоградского
муниципального района Омской области о выделении
дополнительных бюджетных ассигнований для предоставления гражданам жилых помещений взамен аварийных домов №№ 6, 8 по ул. Ленина
в с. Новоуральское Павлоградского района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом РФ, рассмотрев ходатайство Администрации Павлоградского муниципального района Омской области о выделении дополнительных бюджетных ассигнований на исполнение судебного решения по переселению жильцов из аварийного жилья, Совет Павлоградского района Омской области РЕШИЛ:

1. Отказать Администрации Павлоградского муниципального района Омской области в ходатайстве о выделении дополнительных бюджетных ассигнований для предоставления гражданам жилых помещений взамен аварийных домов №№ 6, 8 по ул. Ленина в с. Новоуральское Павлоградского района Омской области, так как это повлечет уменьшение бюджетных ассигнований в рамках финансирования муниципальных программ, нарушение прав широкого круга граждан Павлоградского муниципального района Омской области.
2.  Опубликовать настоящее решение в газете "Павлоградский вестник".

Глава Павлоградского                                                                    А.В. Сухоносов
муниципального района

Председатель Совета
Павлоградского района                                                                       М.Ю. Павлов
image1.jpeg